
RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 15/2024

 
O Diretor-Geral do Campus Vilhena do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna
público o a Homologação das Inscrições e Resultado Preliminar no Edital Nº 15/2024/VLH - CGAB/IFRO,
DE 01 DE MARÇO DE 2024, referente a seleção de profissionais para atuarem como bolsistas dos Cursos
de Formação Inicial em Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis (Instalador de Sistemas Fotovoltaicos),
que faz parte do Programa Qualifica Mais EnergIF.

 
1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Apoio Técnico para Gestão Financeira/ Administrativa 

               Nome      Formação
Acadêmica

Experiência Profissional para
Professores Total Inscrição

Homologada
Caroline Lujan de

Oliveira 32  
30

 
62 Sim

Licimara da Silva Nicola
Teixeira 16  

10
 

26 Sim

Observação: Foram contabilizados os semestres integrais do item “Atividade em programas, projetos, processos ou
sistemas de educação e administração envolvendo sistemas de controle  acadêmico.”
 

1.2. Função Docente/Professor COM vínculo com o serviço público

               Nome      Formação
Acadêmica

Experiência Profissional para
Professores Total Inscrição

Homologada
Paula Santos 16 0  16 Sim

Jacson Austragésilo Pinheiro
de Morais 8 6 14 Sim

Wagner Viana Andreatta 16 32 48 Sim
Eduardo Queoma Bispo 39 60 99 Sim

Observação: Foram contabilizados os semestres integrais do item “Atividade em programas,
projetos, processos ou sistemas de educação e administração envolvendo sistemas de controle 
acadêmico.”

 

1.3. Função Docente/Professor SEM vínculo com o serviço público

Nome Formação
Acadêmica

Experiência
Profissional

para
Professores

Total Inscrição
homologada

Não houve inscritos    
Observação: Foram contabilizados os semestres integrais do item “Atividade em programas, projetos, processos ou
sistemas de educação e administração envolvendo sistemas de controle  acadêmico.”

 

2. RESULTADO PRELIMINAR
 

2.1. Disciplinas na área de elétrica:
2.1.1. Função Docente/Professor COM vínculo com o serviço público:

Nome Formação
Acadêmica

Experiência Profissional para
Professores Total Classificação para

a função
Paula Santos 16 0 16 1º
Jacson Austragésilo Pinheiro

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/03/2024



Jacson Austragésilo Pinheiro
de Morais 8 6 14 2º

 

2.1.2. Função Docente/Professor SEM vínculo com o serviço público:

Nome Formação
Acadêmica

Experiência Profissional para
Professores Total Classificação para a

função
Não houve

inscritos     

 

2.2. Disciplinas na área de administração
2.2.1. Função Docente/Professor COM vínculo com o serviço público:

Nome Formação
Acadêmica

Experiência Profissional para
Professores Total Classificação para a

função
Eduardo Queoma

Bispo 39  
60

 
99 1º

 
 

2.3. Disciplinas na área de segurança.
2.3.1. Função Docente/Professor COM vínculo com o serviço público:

Nome Formação
Acadêmica

Experiência Profissional para
Professores Total Classificação para a

função
Wagner Viana

Andreatta 16  
32

 
48 1º

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 12/03/2024,
às 17:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2231968
e o código CRC 0B287979.

 

Referência: Processo nº 23243.002883/2024-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2231968

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

